
Nye tall: Mange nordmenn velger
blandingshund
Cavapoo, labradoodle og pomchi er noen av betegnelser som ofte blir brukt om populære
blandingshunder. Ifølge en undersøkelse* utført for Agria har 23 prosent av norske hundeeiere
en blandingshund.

Bilde (iStock): Blandingshunder blir stadig mer populære blant norske hundeeiere.

Blandingshundenes popularitet kommer tydelig frem i undersøkelsen. Hundeeierne oppgir at
hovedgrunnen til valget om blandingshund er hundens utseende. Å velge hund er en stor
beslutning som påvirker hele familien i mange år fremover. Agria oppfordrer alle som vurderer
å skaffe seg hund til å sette seg inn i ulike rasers egenskaper før de velger sin nye firbente
venn.

Når det blandes to raser er det viktig å være klar over at hunden kan ende opp med
egenskaper fra begge, og det kan være store variasjoner innenfor et valpekull. En
goldendoodle kan for eksempel ha både golden retrieverens rolige væremåte, og puddelens
livlige temperament. Noen blandingshunder har en jevn balanse av egenskaper fra begge
raser, mens andre er mer puddel enn golden retriever eller omvendt. Derfor må du kunne se
for deg at du kan trives med begge deler før du bestemmer deg for denne hundetypen.

– Det er lett å falle for blandingshunders utseende, men ikke glem å sette deg inn i
helseutfordringer, mentalitet og rasetypiske egenskaper for rasene som er blandet. Det kan



være nøkkelen til å finne hunden som passer for deg, tipser Steinar Ranheim, konstituert
landssjef i Agria Norge.

Helse og innkjøpspris

34 prosent oppgir at de valgte blandingshund fordi de mener de er friskere.  Det er imidlertid
viktig å være klar over at også blandingshunder kan bli syke eller skadet. Det er ikke slik at
man automatisk får et kull med friske valper ved å krysse en rase med helseutfordringer med
en rase som generelt regnes som frisk og sunn.  Dersom man parer to raser som begge har
mange helseutfordringer, kan valpene i noen tilfeller risikere å arve lidelser fra begge
foreldrene.

18 prosent av hundeeierne sier at de valgte blandingshund på grunn av lavere innkjøpspris. En
av årsakene til at blandingshunder ofte selges til en lavere pris enn rasehunder er fordi
oppdrettere av rasehunder har omkostninger knyttet til for eksempel helsetester, stamtavle og
registrering i Norsk Kennel Klub.

– Noen blandingshunder kan være billigere, mens andre kan være dyrere enn rasehunder.
Uansett pris er det viktig å bruke god tid på valg av en seriøs oppdretter. Pass på at du får
besøke valpen i oppdretterens hjem og møte begge foreldredyrene, råder Ranheim.

Viktige vurderinger før du skaffer en hund

Å skaffe seg hund er både en følelsesmessig og økonomisk forpliktelse som varer i mange år.
Her er noen råd til deg som vurderer et nytt firebeint familiemedlem:

• Sett deg inn i hvilke helseutfordringer som er vanlig for de rasene du vurderer, og lær
hvordan du kan forebygge eller oppdage problemer tidlig.

• En hund trenger daglig selskap, aktivisering og omsorg. Har du tid og kapasitet til dette i
hverdagen?

• En hund lever ofte 10–13 år eller mer. Tenk gjennom hvordan livet ditt kan endre seg i
denne perioden.

• Lag et realistisk budsjett for utgifter til blant annet fôr, utstyr, kurs, vaksiner,
veterinærbehandling og forsikring. En veterinærforsikring kan hjelpe med deler av
uforutsette utgifter ved sykdom eller skade, og inkluderer ofte digital veterinærrådgivning.

*Undersøkelsen ble gjennomført av Xtreme på oppdrag fra Agria i desember 2024. 611 norske
hunde- og katteeiere deltok i undersøkelsen.


